
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

13.12.2023 № B-3758

О результатах Международного конкурса чтецов «Ты одна такая, любимая родная!» ко Дню матери

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Елена Владимировна Демина ДП-3758-231424 от 10.12.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Ты одна такая, любимая родная!» ко Дню матери

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Филиппов Максим
Сонина 
Людфия 
Александровна

" Как прекрасно слово МАМА" 1 место ДП-3758-
227851

2 Сидорова Анна
Филатова 
Злата 
Викторовна

"Ты одна такая, любимая родная" 1 место ДП-3758-
229013

3 Ягунова Анна
Филатова 
Злата 
Викторовна

"Ты одна такая, любимая родная" 3 место ДП-3758-
229148

4 Иняев Артем
Филатова 
Злата 
Викторовна

"Ты одна такая, любимая родная" 2 место ДП-3758-
229149

5 Моисеенко Рита
Филатова 
Злата 
Викторовна

"Ты одна такая, любимая родная" 2 место ДП-3758-
229150

6 Етеева Анастасия
Филатова 
Злата 
Викторовна

"Ты одна такая, любимая родная" 3 место ДП-3758-
229151

7
Детская 
театральная 
студия "Браво"

Лариса 
Валерьевна 
Гоценко

" Сегодня праздник наших мам!" 1 место ДП-3758-
229275



8 Марк Гояев
Марина 
Ирбековна 
Мисикова

"Мама" 1 место ДП-3758-
229439

9 Радмир Бестаев
Марина 
Ирбековна 
Мисикова

"Как хорошо,когда есть мама" 1 место ДП-3758-
229441

10 Дарина Гурциева
Марина 
Ирбековна 
Мисикова

"Солнышко родное" 2 место ДП-3758-
229444

11 Косинец Дарья
Иванова 
Мария 
Юрьевна

Мамочка моя родная 3 место ДП-3758-
229534

12 Оганян Анна Ерёменко Яна 
Анатольевна "Мамы, такие мамы!" 1 место ДП-3758-

229584

13 Цырулёв Арсений Марчук Елена 
Станиславовна Мама - это жизнь ! 2 место ДП-3758-

229585

14 Лукьянчиков 
Демид

Марчук Елена 
Станиславовна Любимой маме 3 место ДП-3758-

229586

15 Рашевский 
Алексей

Людмила 
Анатольевна 
Трушкина

Бабушка , любимая, родная! 1 место ДП-3758-
229622

16 Макарова 
Екатерина

Людмила 
Анатольевна 
Трушкина

Люблю я маму! 3 место ДП-3758-
229623

17 Вершинина Даша
Людмила 
Анатольевна 
Трушкина

Моя мама самая красивая! 2 место ДП-3758-
229625

18 Объединение 
"Театр миниатюр"

Волегова Т. В., 
Егорова Н. А. "Мамы разные Нужны" 1 место ДП-3758-

229826

19 Объединение 
"Театр миниатюр"

Волегова Т. В., 
Кобякова Л. Н. "Мамы наши классные!" 3 место ДП-3758-

229830

20 Мороз Дарина Ивлева Ирина 
Григорьевна Маме 1 место ДП-3758-

229916

21 Железцова 
Александра

Ивлева Ирина 
Григорьевна Разноцветный подарок 1 место ДП-3758-

229919

22 Карандашева 
София Артемовна

Карандашева 
Ольга 
Алексеевна

Для любимой мамочки 1 место ДП-3758-
229998

23 Монастырева 
Валерия

Федотова 
Лариса 
Михайловна

Стихотворение « Липучка 
Почемучка» 1 место ДП-3758-

230069

24
Баринова 
Виолетта 
Егоровна

Баринова 
Людмила 
Анатольевна

Дорогой мамочке 1 место ДП-3758-
230179



25 Стельмах Ульяна 
Сергеевна

Антонина 
Александровна 
Томилова

Милые мамы 2 место ДП-3758-
230471

26 Миссаль Ксения 
Антоновна

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 3 место ДП-3758-
230693

27 Огнев Владимир 
Юрьевич

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 1 место ДП-3758-
230694

28 Ткачук Виктория
Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 2 место ДП-3758-
230695

29 Мамон Богдан 
Дмитриевич

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 2 место ДП-3758-
230696

30
Ушаридзе 
Мурман 
Давидович

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 1 место ДП-3758-
230697

31 Овчаренко 
Богдан Сергеевич

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 2 место ДП-3758-
230698

32 Миделашвили 
Мэги Тимуровна

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 1 место ДП-3758-
230699

33
Жаворонкин 
Илларион 
Владимирович

Миссаль 
Алёна 
Валерьевна

"Мамочка" 2 место ДП-3758-
230700

34 Тавказакова 
Эльмира

Ануфриева 
Алла 
Николаевна

Почему так говорят? 1 место ДП-3758-
230851

35 Захарова Ирина 
Александровна

Сидорина 
Любовь 
Алексеевна

Мамина сказка 2 место ДП-3758-
230852

36
Дети 
подготовительной 
группы

Ануфриева 
Алла 
Николаевна

Поговорки и скороговорки о маме 1 место ДП-3758-
230854

37

Горбачёв 
Александр 
Объединение 
"Солнышко"

Симонова 
Наталия 
Григорьевна

Мамин защитник 3 место ДП-3758-
230873

38 Галиков Ибрагим
Гагарина 
Татьяна 
Степановна

А. Барто " Звездочка для мамы" 1 место ДП-3758-
230882

39
Курынцев Пётр, 
Кондратьева 
Мирослава

Гагарина 
Татьяна 
Степановна

Т. Фролова "Если мама рядом" 1 место ДП-3758-
230883



40 Афонина 
Анастасия

Овсянникова 
Ольга 
Ильинична

"Доброта" Л. Николаенко 3 место ДП-3758-
231172

41 Богданов Роман
Овсянникова 
Ольга 
Ильинична

"Мама может всё на свете" Лушников 2 место ДП-3758-
231174

42 Сергей Люляков
Овсянникова 
Ольга 
Ильинична

"Если мама рядом" Т. Фролова 1 место ДП-3758-
231175

43 Казимиров 
Григорий

Овсянникова 
Ольга 
Ильинична

"Российская семья" Степанов 2 место ДП-3758-
231179

44 Юрченко 
Анастасия

Овсянникова 
Ольга 
Ильинична

"Необъятная страна" Степанов 2 место ДП-3758-
231181

45 Головко Глеб
Устюжанина 
Елена 
Эдуардовна

Мама - лучшее из слов! 3 место ДП-3758-
231236

46 Емельянова 
Анастасия

Устюжанина 
Елена 
Эдуардовна

Чем пахнет мама? 2 место ДП-3758-
231237

47 Ларионова Дарья
Устюжанина 
Елена 
Эдуардовна

Голос ласковый и нежный 2 место ДП-3758-
231238

48 Светикова 
Александра

Устюжанина 
Елена 
Эдуардовна

Знаешь мама! 1 место ДП-3758-
231239

49 Плеханова 
Анастасия

Выскуб 
Светлана 
Николаевна

"Ты одна такая, любимая родная!" 2 место ДП-3758-
231452

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


